 PROTOKÓŁ NR 15/08

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 10 listopada 2008r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 8.00, a zakończyły o godz. 9.30

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji:

1. P. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk

2. P. Władysław Radziszewski

3. P. Jolanta Wojtulewicz

4. P. Zbigniew Chyc

5. P. Jerzy Lompart 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wziął Wójt Gminy P. Zenon Szypcio, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej- Marek Kurowski.

Ad. 1 Posiedzeniu przewodniczył P. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk – przewodniczący komisji, który otworzył posiedzenie, na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne.

Ad. 2   Przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

4. Wolne wnioski i informacje

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Zwrócił się do obecnych na posiedzeniu z pytaniem, czy mają propozycje zmian porządku obrad.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3. Przewodniczący komisji oddał głos kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej P. Markowi Kurowskiemu w celu omówienia założeń projektu uchwały.
Marek Kurowski na wstępie odniósł się do podwyżki stawki za pobór wody. Wyjaśnił, że wzrost stawki wynosi 9 gr. netto. Podwyżka jest konsekwencją zwiększenia częstotliwości badań kontrolnych wody. Obecnie w ciągu roku należy przeprowadzić 25 takich badań. Koszt jednego wynosi 1 500 zł. W naszej gminie analizę zanieczyszczeń prowadzi SANEPID w Białymstoku.

Poinformował, że stawka za odprowadzanie  ścieków wzrosła o 22 gr. netto. Zadecydowała o tym podwyżka stawki za odbiór ścieków w Wodociągach Białostockich.

Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania dotyczące projektu uchwały.
Radny Jerzy Lompart zapytał, czy w referacie podjęto działania w celu zmniejszenia zaległości wynikających z nie wywiązywania się mieszkańców z płatności za pobór wody.

Wójt Gminy wyjaśnił, że do dłużników wysłano pisma informujące o tym, że w przypadku nieuregulowania zaległości w określonym terminie dane dłużnika oraz kwota zobowiązania zostanie przekazana do wpisania do „Rejestru dłużników”. Następnie zostanie podjęta procedura w kierunku ściągnięcia zaległości.

W roku bieżącym, w gospodarstwach rozliczających się z poboru wody w sposób ryczałtowy, zamontowano 25 wodomierzy. Jak wynika z informacji, którymi dysponuje Referat Gospodarki Komunalnej pozostało ok. 70 posesji gdzie należy zamontować wodomierze.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowej uchwały. 

Na 5 członków Komisji Rolnictwa w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków otrzymał pozytywną opinię członków Komisji Rolnictwa

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Ad. pkt 4 Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad. pkt 5

Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa.

Protokołowała: Elżbieta Jackowska 

Dnia 10.11.2008r

